Processo Seletivo – Edital 001/2020 – SEMSA/PMVV
                      Edital de Convocação

22ª CONVOCAÇÃO

 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE VILA VELHA, Estado do Espírito Santo, no uso de suas

atribuições, e considerando o resultado do Processo Seletivo Simplificado decorrente do Edital

SEMSA/PMVV nº 001/2020, homologado conforme publicação no Site da PMVV, e tendo em vista o

disposto no Processo protocolado sob nº 70.257/2019,

RESOLVE:

Art. 1º Convocar para a Secretaria Municipal de Saúde, os candidatos relacionados no Anexo único,

classificados no Processo Seletivo Simplificado SEMSA/PMVV nº. 001/2020, em função do

afastamento de servidores efetivos por motivo de Licença Médica e substituição de contratos

temporários encerrados. Os convocados deverão se apresentar no prazo de 10 (dez) dias úteis a

contar de 15/07/2021, de 09h:00 às 12h:00 e de 13h:00 às 17h:00 no local:  Rua  Castelo Branco,

1803/212 –  Centro, Vila Velha, conforme quadro abaixo, a fim de tratarem de assunto relacionado

ao processo de contratação temporária no respectivo cargo para entrega da documentação.

Art. 2º Os documentos deverão ser obrigatoriamente apresentados na via original e entregues CÓPIA

SIMPLES e LEGÍVEL.

Cédula de Identidade; CPF (situação cadastral); certidão de nascimento (se solteiro) ou casamento;

CPF e certidão de nascimento dos filhos menores de 21 anos (de 0 a 7 anos cópia da carteira de

vacina e de 7 a 13 anos e 11 meses, comprovante de matrícula escolar); Certificado de reservista, no

caso de servidores do sexo masculino; Diploma ou Certificado de Escolaridade exigida para o cargo,

na forma do Edital; Atestado de antecedentes criminais; PIS/PASEP; Título de eleitor e comprovante

de votação da última eleição; Carteira Profissional e regularidade no Conselho de Classe; Carteira de

Trabalho e Previdência (CTPS - cópia da parte da foto e da qualificação profissional); Comprovante de

residência atual; 01 (uma) foto 3x4 recente, com nome legível no verso; Cópia da carteira de vacina

(contendo a imunização contra hepatite B) e Atestado de Saúde Ocupacional (ASO), de

responsabilidade do profissional. Imprimir e trazer a ficha de inscrição do site e apresentar os

documentos ao qual foram declarados.

Exames médicos necessários para o ASO: Hemograma completo (plaquetas), VDRL, Glicose e Grupo

sanguíneo com fator RH. Se maior de 40 anos será necessário ainda, apresentação de

eletrocardiograma com laudo do exame médico cardiológico.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Vila Velha, ES, 14 de Julho de 2021.

Cátia Cristina Vieira Lisboa
Secretária Municipal de Saúde

ANEXO ÚNICO

ASSISTENTE PÚBLICO ADMINISTRATIVO
Classificação                                            Nome

8(PCD) MARIA DA PENHA DOS SANTOS

9(PCD) VILMA BIBIANO ROSÁRIO

10(PCD) EDILENE BERNADES DA CUNHA

152 ROGÉRIO SANTANA LOUREIRO

153 ANDRESSA SEIXAS VILELA

154 PAULA RODRIGUES PEREIRA

155 FABIANA DANIEL SIQUEIRA

156 AGLAILTON FERREIRA DA SILVA

157 ELIVETE BARCELOS DA SILVA

158 VILMA BIBIANO ROSÁRIO

159 LOURDES GOLTARA REIS

160 VERA LUCIA DA SILVA PINTO

161 VERA RODRIGUES COUTINHO

162 MARGARETH ELIANE PIGNATON

163 JUCILENE MUNIZ DE FREITAS

164 LUCELI SANTIAGO DE OLIVEIRA

165 SHEILA VIEIRA DA SILVA DUARTE

166 CLAUDENI PEREIRA DE SOUSA

167 MARIA APARECIDA PEREIRA DA SILVA

168 ERINEI VENÂNCIO FERREIRA

169 KARLA JANAINA SANTOS IZIDORO

170 VANESSA CUNHA MARINHO

171 FLAVIO ALVARENGA RANGEL

172 ROBERTA ARAUJO ALVES

173 JHENNIFFY DE OLIVEIRA MARQUES

174 ELESSANDRA CHAVES DOS SANTOS DO NASCIMENTO

175 LUMA DE ALMEIDA VIDAL

176 DANIELLE CRISTINA FERREIRA DALMONECK

177 SAYMON COELHO MESSIAS ALVES

178 EDILENE BERNADES DA CUNHA

179 ELAINE DA SILVA ALVES DE ALMEIDA

180 DAYANE ROSADO RICAS

181 MARIANGELA CORREIA DE VASCONCELOS

182 FABIANE CYPRIANO FABRES

183 NEIDEMAR DA SILVA LIMA

184 MÁRCIA DA CONCEICAO PENHA

185 ODILÉIA MORET DIAS BARBOSA

186 ALVANI VIEIRA DE ARAUJO FERNANDES

187 MARISTELA DOS SANTOS DE JESUS DOS SANTOS

188 TÂNIA MARA DOS SANTOS PAES

189 ADRIANA PAULA MEDEIROS SOUZA

190 VALÉRIA MARTINS DE ANDRADE

191 SIMONE MENDES DA CUNHA

192 AGNALDO GOMES DE ANDRADE

193 SÉRGIO FERREIRA

194 GERALDO EDUARDO DE AZEVEDO

195 BRUNO LIMA GONÇALVES

196 LUDMILA FRIEBER COUTINHO DE AZEVEDO